
Приказ Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области № 476 от 28.06.2024 года 

 

Об итогах проведения окружного конкурса презентаций  

«Счастливая семья - глазами детей», посвящённого Году семьи в России 

в 2024 году 

           

В целях популяризации госполитики в сфере защиты семьи;  

укрепления детско-родительских отношений и связей поколений на основе 

общности интересов и увлечений; выявления и поддержки творческой 

инициативы обучающихся, направленной на формирование гражданско-

патриотического воспитания и в соответствии с приказом Западного 

управления министерства образования и науки Самарской области от 

30.05.2024 № 395 проведен  окружной конкурс презентаций «Счастливая 

семья - глазами детей», посвящённый Году семьи в России в 2024 году (далее 

по тексту – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных 

учреждений: 

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ СОШ №№ 2, 3, 14 

«Центр образования», 19, 21, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань; 

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ № 3; 

муниципальный район Сызранский: ГБОУ ООШ пос. Кошелевка. 

На основании протокола заседания жюри Конкурса ГБОУ СОШ № 14 

«Центр образования» г.о. Сызрань (от 26.06.2024 г.), руководствуясь 

Положением о Западном управлении министерства образования и науки 

Самарской области (далее по тексту – Западное управление),                           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса: 

1.1. в номинации «Наши семейные ценности»: 

1.1.1. 1 возрастная группа - обучающиеся 3-4 классов: 



I место – Рандина Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 19               

г. Сызрани (педагог Мясникова О.В.); 

I место – Тумакшина Анастасия, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань (педагог Минушина С.Н.); 

II место – Саидова Амина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани 

(педагог Мясникова О.В.); 

II место – Растопчина Анастасия, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ»14 г.о. Сызрань (педагог Минушина С.Н.); 

III место – Синельников Сергей, обучающийся ГБОУ лицей г. Сызрани 

(педагог Белова Е.А.); 

1.2. в номинации «Гордость нашей семьи»: 

1.2.1. 2 возрастная группа - обучающиеся 5-8 классов: 

I место – Баранова Людмила, Баранова Елена, обучающиеся ГБОУ 

СОШ № 2 г. Сызрани (педагог Сидоркина Н.С.); 

II место – Никитина Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3            

г.о. Октябрьск (педагог Воронцова Н.Н.); 

1.3. в номинации «Семейное хобби»: 

1.3.1. 1 возрастная группа - обучающиеся 3-4 классов: 

I место – Мусин Владислав, обучающийся ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани 

(педагог Манакова М.В.); 

III место – Сивова София, обучающаяся ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования» г.о. Сызрань (педагог Тимофеева А.В); 

1.4. в номинации «Наши семейные традиции»: 

1.4.1. 1 возрастная группа - обучающиеся 3-4 классов: 

I место – Журавлев Роман, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 

г.о. Сызрань (педагог Минушина С.Н.); 

1.4.2. 2 возрастная группа - обучающиеся 5-8 классов: 

II место – Жданова Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ № 21 г.о. 

Сызрань (педагог Петрова Л.В.); 

 



1.5. в номинации «Наша дружная семья»: 

1.5.1. 1 возрастная группа - обучающиеся 3-4 классов: 

I место – Журавлев Роман, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 

г.о. Сызрань (педагог Минушина С.Н.); 

II место – Никольский Николай, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань (педагог Минушина С.Н.); 

III место – не присуждать; 

1.5.2. 2 возрастная группа - обучающиеся 5-8 классов: 

I место – не присуждать; 

II место – Свечникова Александра, обучающаяся ГБОУ ООШ             

пос. Кошелевка м.р. Сызранский (педагог Свечникова Е.В.); 

III место – не присуждать; 

1.6. в номинации «Самая креативная семья»: 

1.6.1. 1 возрастная группа - обучающиеся 3-4 классов: 

II место – Осипова Варвара, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань (педагог Минушина С.Н.); 

1.6.2. 2 возрастная группа - обучающиеся 5-8 классов: 

I место –  Иевлева София, Иевлева Полина, обучающиеся ГБОУ СОШ   

№ 3 г. Сызрани (педагог Дорина Е.В.). 

2. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа (Лобачевой Н.В., Ахмеровой Л.И., Симоновой Т.П., 

Марусиной Е.Б., Максименковой Н.В., Исаевой О.Г., Шатровой Л.Ю., 

Юсуповой Л.Е.), принять меры к поощрению педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 


